opinor λάθος. — schol. 311 ιστος; ἔστι πᾶς (lege πᾶς) ἡστὸν ἐκυπεφύγειν, παρηγόριαν γὰρ ἡγει πρὸς τὸν πατέρα. videtur nobis adulescens libera lingua in omnes fortasse homines uti, excepto uno patre in cuius manu est. et est apud Euripidem "καὶ πᾶς μὲν ἡστὸν πατέρα" ἔχει πόλυρον γέγονον" fuit apud scholiastam παρηγόριαν ἡγει πατέρα τὸν πατέρα. credi non potest quotiens minime rarus ille usus praepositionis πατέρα a librariis editoribus obscuratus sit, et dicemus de hac re fortasse aliquando explicatus, nunc unum et nobile exemplum sufficiat. in epitaphii Thucydidei peroratione locus est gravissimus, in quo emendando super copiphores desudaverunt, non vidimus qui apertam veritatem tangeret. haec enim Thucydides scripsit: πατέρα δὲ καὶ ἔστι τῶνδε πάτερες οὐδὲν γέγοναν ἀλλὰ γόλις ἂν πατέρα ὑπερβούσκων ἡσεῖται; οὐγά δύστοι οὐδὲν διέτη γέγονος κατέτειν; φίλονος γάρ τοις ζεστοῖς πατέρα (πρὸς codd.) τὸ θυτικόν, τὸ δὲ γῆρας ἐμποδόν θυντερωνίστα εἰνίοις τετίκηται. post ἡγένον omisimus putidissimum glossema quod Steupius tandem ressecuit τὸν γάρ σὺν ὄνταις οὐτας εἰσιθεντικανεῖν.

Non opus est ut plura coacervemus: quicumque medio criterio graece doctus scholia pertractaverit centenas mendas facile indagabit non minus pueriles. eequid vero de origine et auctoritate scholiorum investigari possit experiri libet in Rhesi commentis Vaticanis. quae hoc ipso saeculo protracta ex libro qui unus ea continet multorum hominum oculos in se converterunt cum propter frequentem spectatissimorum grammaticorum commemorationem tum propterea quod quaestionem de Rhesi ipsius origine Hermanni Welckerique aetate studiose tractatam multum promovere videbantur: tamen nondum extitit qui discretis quae in Vaticano libro coahuerunt partibus sano iudicio viam muniret. ut autem discerni omnino scholia Vaticana possint effici utilissimus etiam in vilissimis adnotatiunculis liber Laurentianus C, qui Rhesum ex diversae recensionis fide destitutamque omni veteris doctrinae ornatu propagavit, continet tamen cum in aliis tragoeidiis tum etiam frequentius in Rheso notulas partim intra versus partim in marginibus positas quibus singulæ voces explicantur. quae glossemata (vix enim alio nomine digna sunt) per se spectata nihil sunt, ac vel unico loco quo grammatici auctoritas adpellatur (817 μαρτίνης οὐτας παροξύνει ὁ Ἡροδίτης ἐν τῇ αὐθόδοξῳ) Lentzus fidem derogavit. iam vero eadem aut simillima certe haud raro etiam in Vaticano comparent, ornata aliquando rarissimæ eruditioñis floribus; veluti ad v. 419 in Laurentiano adscriptum esse nos testamur (neglexit enim Furia) ἄκμασταν εἶδος ποτερίου, Vaticanus habet αἱ μὲν ποτερίου εἶδος — τωὲς δὲ ἐπὶ ἀπεισοῦ πόσσως; et utramque explicationem exemplo ex comoedia sumpto illustrat. coniecerit igitur quispiam superesse in Laurentiano exiles eiusdem commentarii qui in Vaticano minus decurtatus est reliquias. at improbamus proclivem opinionem, cum ei et Laurentiani vel potius archetypi codicis Φ natura in tot tragoeidiis spectata refragetur, et singularis plane sed constans per magnum numerum ipsarum notularum indeoles longe aliam commendet explicationem. nullum enim ex his scholis uni convenit Rhesi loco, cui adscriptum est (præter 873, quo Vaticanus caret, nullius pretii), contra omnia in vocabulorum notione definienda versantur, omnia lexicon sapiunt. atqui notissimum est eandem veterum grammaticorum doctrinam lexicis quae quotannis paene nova compilabantur inde a secundo p. Chr. n. saeculo ad ultima scholæ Byzantinae tempora propagatam esse, neque quidquam miri habet si eadem vocabula ex diversis exieciis diversissima aetate similiter explicata offendimus, adprime autem congruit quod eadem

sumislesve explicaciones hodie etiam et in aliarum tragiciarum scholis et in lexiis prestant  
ef, ut in uno nos contineamus, schol. 341, 419, 711, 789 cum Hesychio s. v. πέλτη ἡρακλεί<sup>η</sup>  
πελταράς πελτήσις; peltae descriptio totidem verbis repetitur ad Aleest. 498, et ex Harpoeratione  
s. v. πελτηράς, quem Dindorius ad Rhesum adscripsit, ultra consequitur in schol. Aleest. 4134  
Aristarchi nomen ex Aristotele esse corruptum nolumus commorari in re aperta; intrusas  
autem glossas esse a manu non minis prudenti in commentarium Vaticanum uno sed eodem  
luculentissimo comprobatur testimonio, in scholio enim 36 postquam ex enchiridio mythologico,  
quod primo p. Chr. saeculo iam in usu fuisse demonstrari potest, variae quae de  
Panis stirpe fuerant fabulae narratae sunt sequi debobat Apollodori de Panico terrore doctrina,  
quae ex eodem enchiridio huc devenit: at dirimuntur partes coniunctissimae exili corundem  
Panicorum explicatione quae simillimis verbis comprehensa etiam in Laurentiano conparet  
(p. 23, 6--11). semovetam igitur totam hanc scholiorum classem variis temporibus per  
varias manus antiquo commentario inlatam, perscribimus scholiorum quae hue referenda  
ducimus omnium numeros, in eis quorum vestigia in Laurentiano nulla sunt similitudine  
ducti: 2, 33, 36 (p. 23, 6--11), 58, 68, 177 (usque ad δούσιν ἡπάτεων), 207, 274, 282, 311,  
322, 372 (πεδίζεων), 419, 430, 440, 442, 446, 469, 711, 721, 741, 785, 789, 817, 825, 855,  
quodsi cui in eis de quibus certo dici nihil potest aliter iudicare libuerit, nos quominus ea ad  
alteram classem referat non prohibemus: neque enim quidquam ad summam rei facit.

Alterius classis numeros non enotamus, quandoquidem praeter scholia iam significata  
et tertiam de qua explicatus dicemus classem tota scholiorum moles uni homini adscribenda  
est, quem paraphrastam vocare licet. facile erat post luculentissimam Lehrsii disputationem  
cum in ceterarum tragiciarum scholis tum in Rheso paraphrasin deprehendere manifestam,  
atque plurimum utilitatis ex hac cognitione perceptum iri confidimus, modo ne quis perniciosissimo  
omnia ad eandem amussim exigendi studio quidquid de unius tragiciae scholiis exploratum  
est ad omnes tuto transferri posse opinetur. de omnibus vero negari tutissime potest, exitisse  
umquam integrum vel in solis canticis paraphrasin quales Homeri Pindari Lycophronis  
extant, nam eam Hecubae interpretationem quam e Guelferbytano codice Dindorius protraxit  
et si quae similes sunt Moschopuli Thomae Triclinii sordes, nequaquam in legendorum sed in  
comburendorum librorum numero habemus, quandoquidem disci ab istis effetae Constantino-  
polis magistellis nihil potest, cum ne melioribus quidem veterum scholiorum codicibus quam  
quales hodie extant usi esse videantur. itaque grammaticus cui inutiles libri necessario legendi  
sunt plurimi a taedio isto plane supervacaneo abstinebit, nisi recte refertur inter bestias quae  
pulvere vesci gaudent.